除上述各项之外的其他营业外收支净额 -435,471.22
企业所得税影响数 644,286.60
合计 1,884,267.44

三、报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

2006 年
主要会计数据 2007 年

调整后 调整前

本年比

上年增

减(%)
2005 年

营业收入 411,924,732.46 367,558,950.55 359,292,363.30 12.07 318,873,725.27
利润总额 153,553,300.85 141,247,206.83 138,679,330.71 8.71 129,712,931.48
归属于上市公司股

东的净利润 92,855,476.91 86,268,679.07 85,156,807.48 7.64 77,520,803.85

 3

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
90,971,209.47  84,254,755.99 83,142,884.40 7.98 76,965,036.74

基本每股收益 0.45 0.41 0.41 7.64 0.37
稀释每股收益 0.45 0.41 0.41 7.64 0.37
扣除非经常性损益

后的基本每股收益 0.44 0.40 0.40 7.98 0.37

全面摊薄净资产收

益率（%） 10.50 9.99 10.30
增加

0.51 个

百分点
9.36

加权平均净资产收

益率（%） 10.86 10.56 10.43
增加

0.30 个

百分点
9.46

扣除非经常性损益

后全面摊薄净资产

收益率（%）
10.29 9.76 10.05

增加

0.53 个

百分点
9.29

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
10.64 10.31 10.19

增加

0.33 个

百分点
9.39

经营活动产生的现

金流量净额 188,239,047.28 170,872,320.42 170,872,320.42 10.16 145,955,403.34

每股经营活动产生

的现金流量净额 0.90 0.82 0.82 10.16 0.70

2006 年末
 2007 年末

调整后 调整前

本年末

比上年

末增减
(%)

2005 年末

总资产 1,399,963,094.81 1,372,670,320.91 1,365,627,951.84 1.99 1,250,309,936.63
所有者权益（或股

东权益） 884,121,363.82 863,695,128.80 827,046,794.18 2.36 828,230,660.75

归属于上市公司股

东的每股净资产 4.24 4.14 3.97 2.36 3.97

四、采用公允价值计量的项目

单位：元 币种：人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响

交易性金融资产 7,228,142.05 0 -7,228,142.05 报告期内全部出售，对

当期利润无影响
合计 7,228,142.05 0 -7,228,142.05

第三章   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股份变动情况表

 4

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股 58,879,952 28.24  58,879,952 28.24
3、其他内资持股 88,307 0.04 21325 21325 109,632 0.05
其中：境内自然人

持股 88,307 0.04 21325 21325 109,632 0.05

有限售条件股份

合计 58,968,259 28.28 21,325 21,325 58,989,584 28.29

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 149,545,909 71.72 -21,325 -21325 149,524,584 71.71
无限售条件流通

股份合计 149,545,909 71.72 -21,325 -21,325 149,524,584 71.71

三、股份总数 208,514,168 100  208,514,168 100

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初
限售股数

本年解

除限售

股数

本年增加

限售股数

年末
限售股数

限售原因 解除限售

日期

佛山市南海

供水集团有

限公司
58,879,952 58,879,952

佛山市南海供水集团有限公司

在股权分置改革中承诺，所持股

份自获得流通权之日起，在六十

个月之内不上市交易或者转让。

2011 年 5
月 23 日

其他 88,307 2,175 23,500 109,632 董事、监事、高级管理人员持股 —
合计 58,968,259 2,175 23,500 58,989,584 — —

3、证券发行与上市情况

(1) 前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(3) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

二、股东情况

1、股东数量和持股情况

 5

单位：股
报告期末股东总数 28,697 户
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持 股

比 例
(%)

持股总数 报告期内
增减

持有有限售

条件股份数

量

质 押 或

冻 结 的

股 份 数

量
佛山市南海供水集团有限公司 国有法人 28.24 58,879,952 0 58,879,952 无
福建省华兴集团有限责任公司  4.89 10,189,726 10,189,726  未知
中国建设银行－华安宏利股票型

证券投资基金  3.35 6,981,588 4,681,678  未知

高盛国际资产管理公司－高盛国

际中国基金  1.50 3,120,635 3,120,635  未知

国 际 金 融 － 渣 打 －
GOVERNMENT OF
SINGAPORE INVESTMENT
CORPORATION PTE LTD

 1.42 2,960,330 2,960,330  未知

北京水星投资管理有限责任公司  1.16 2,420,695 -6,931,789  未知
海通－交行－日兴资产管理有限

公司－日兴 AM 中国人民币 A 股

母基金
 0.72 1,499,981 -1,064,647  未知

全国社保基金一零八组合  0.58 1,199,999 1,199,999  未知
昆明国际商贸交易中心有限公司  0.41 845,900 845,900  未知
傅灯荣  0.34 700,000 373,800  未知
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数

量 股份种类

福建省华兴集团有限责任公司   10,189,726 人民币普通股
中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金 6,981,588 人民币普通股